
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ 

Комитет по здравоохранению и социальной защите

Р Е Ш Е Н И Е

30.09.2021 №

г. Иркутск

О проблемах лекарственного 
обеспечения жителей Иркутской 
области

Заслушав и обсудив информацию по вопросу «О проблемах 
лекарственного обеспечения жителей Иркутской области», руководствуясь 
статьей 13 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, 
комитет

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию по вопросу «О проблемах 
лекарственного обеспечения жителей Иркутской области».

2. Признать работу министерства здравоохранения Иркутской 
области по организации обеспечения граждан лекарственными 
препаратами, медицинскими изделиями низкоэффективной.

3. Рекомендовать министерству здравоохранения Иркутской области 
обеспечивать разработку и реализацию программных мероприятий по 
обеспечению граждан, проживающих на территории Иркутской области, 
лекарственными препаратами для медицинского применения и 
медицинскими изделиями.

Председатель комитета d А.Ю. Гаськов


